PROGRAMA DE COMPROMETIMENTO E GRATUIDADE – PCG

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - DR PARÁ

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL 002/2026 – TRABALHO SOCIAL COM

GRUPOS – PROJETO NA REAL | UNIDADES: BENEVIDES, INHANGAPI E SÃO

FRANCISCO

O Serviço Social do Comércio/Sesc – Administração Regional no Estado do Pará, no

uso de suas atribuições, torna público o resultado do processo seletivo para ingresso

nas vagas das Atividades e/ou Projetos do Programa de Comprometimento e

Gratuidade – PCG, período letivo de 2026, conforme tabela abaixo:

PROJETO: NA REAL

TURMA: TERÇA E QUINTA-FEIRA DAS 14H ÀS 17H

UNIDADE: BENEVIDES

FAIXA-ETÁRIA: DE 14 A 25 ANOS.

VAGAS: 26

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS SITUAÇÃO
INDICE

CLASSIFICATÓRIO

1 DAVILLY JASMIN CORDEIRO LIMA CLASSIFICADO 170,00

2 GUSTAVO SOUSA LIMA CLASSIFICADO 200,00

3 ANA KELLY DA PAIXÃO NOGUEIRA CLASSIFICADO 200,00

4
MARIA CRISLANE SILVA

RODRIGUES
CLASSIFICADO 266,67

5
MILENA VITÓRIA MOREIRA DE

ALMEIDA
CLASSIFICADO 266,67

6
EZIO WEVERTON DA PAIXAO

PEREIRA
CLASSIFICADO 300,00

7 CAUA DE OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADO 303,60

8
HANNA FRANCISCA DE SOUZA DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADO 320,00

9
CARLA BEATRIZ DE SOUZA DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADO 369,67

10
CARLOS DANIEL DE SOUZA DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADO 369,67

11
VANYELLE BEATRIZ FERREIRA

LIMA
CLASSIFICADO 375,00

12 JULIO CEZAR GOMES RAVANHANI CLASSIFICADO 400,00

13 ISADORA DE OLIVEIRA SILVA CLASSIFICADO 500,00

14 ARIELE CRISTINE PALHETA LIMA CLASSIFICADO 506,67

15
GISELLY EDUARDA ROSÁRIO DA

CUNHA
CLASSIFICADO 551,47

16
LINARA EMANUELY DA SILVA

SOUZA
CLASSIFICADO 586,67

17 DAYLLA CHAGAS CARDOSO CLASSIFICADO 759,00

18 THAYLON FELIPE NAGATI LIMA CLASSIFICADO 810,50

19
KAUAN LUCAS ALVES MAIA DE

LIMA
CLASSIFICADO 1138,50

Nº CANDIDATO DESCLASSIFICADO MOTIVO

1 PAULA SUELLEN CIRINO ABDON DE MOURA

Desclassificado por não atender
ao critério de faixa etária

estabelecido para participação
nesta turma, conforme

regulamento vigente, bem como
por apresentar inconsistências
nas informações declaradas.

2 MIGUEL WILLIAN ALVES CASTRO

Desclassificado por não atender
ao critério de faixa etária

estabelecido para participação
nesta turma, conforme
regulamento vigente.

PROJETO: NA REAL

TURMA: TERÇA E QUINTA-FEIRA DAS 14H ÀS 17H

UNIDADE: INHANGAPI

FAIXA-ETÁRIA: DE 14 A 25 ANOS.

VAGAS: 100

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS SITUAÇÃO
INDICE

CLASSIFICATÓRIO

1 DAILAYNE SANTOS MARINHO CLASSIFICADO 100,00

2 ALCEMIR DE SOUZA ARAÚJO CLASSIFICADO 100,00

3 ESTEFANY NATALINA DE SÁ REIS CLASSIFICADO 111,00

4 RYAN DOUGLAS CABRAL DALTRO CLASSIFICADO 116,67

5 MARESSA ALANDA SOUZA SILVA CLASSIFICADO 125,00

6 MAICON RENE FARIAS DOS SANTOS CLASSIFICADO 140,00

7 JHEYVISON RODRIGUES DE SOUSA CLASSIFICADO 150,00

8
ESTEFANY EDUARDA DOS SANTOS

SILVA
CLASSIFICADO 150,00

9
JOÃO VITOR DOS SANTOS DE

SOUZA
CLASSIFICADO 153,75

10
MAYKON DANIEL OLIVEIRA DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADO 162,10

11 JHAYSSE THAEME DE JESUS SILVA CLASSIFICADO 166,67

12
HILANA VITÓRIA DA COSTA

RODRIGUES
CLASSIFICADO 175,00

13 GUSTAVO DA CRUZ SILVA CLASSIFICADO 200,00

14 GABRIEL FARIAS DOS REIS CLASSIFICADO 200,00

15 GUSTAVO SOUSA LIMA CLASSIFICADO 200,00

16 ARIEL DE SOUZA ARAÚJO CLASSIFICADO 200,00

17 ALICE VITÓRIA SILVA PEREIRA CLASSIFICADO 208,33

18 RICARDO DA SILVA MONTEIRO CLASSIFICADO 216,67

19 KAUA SANTA ROSA DAS MERCES CLASSIFICADO 225,00

20 MARIA WIRLANE LAMEIRA MENDES CLASSIFICADO 225,00

21 RAIMUNDO NAZÁRIO CARDOSO CLASSIFICADO 233,33

22 JULIANY MONTEIRO PANTOJA CLASSIFICADO 233,33

23 MOISÉS MARINHO MARINHO CLASSIFICADO 233,33

24
EDSON GLEIVAN GUSMÃO

MONTEIRO
CLASSIFICADO 240,00

25 WIRLESON MARINHO BRAGA CLASSIFICADO 250,00

26 YURY ASSIS SÁ DOS SANTOS CLASSIFICADO 250,00

27 LUANE PANTOJA SOUSA CLASSIFICADO 250,00

28
IRLANDA CAROLINE CONCEIÇÃO DE

LIMA
CLASSIFICADO 250,00

29 EDUARDO KADU CUNHA DA COSTA CLASSIFICADO 283,33

30 RODRIGO DE MENEZES DIAS CLASSIFICADO 300,00

31 PABLO MACIEL MEIRELES CORREA CLASSIFICADO 300,00

32 ADRIENNY DOS SANTOS MORAES CLASSIFICADO 300,00

33 ANDREW SILVA DE ARAÚJO CLASSIFICADO 300,00

34 ENDY KAELLY SANTA ROSA OLIVEIRA CLASSIFICADO 300,00

35
EVELLYN NATASHA PRESTES DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADO 302,40

36
ANTONY MATEUS DE ALMEIDA

MUNIZ
CLASSIFICADO 312,50

37 DANIEL SOUZA PANTOJA CLASSIFICADO 325,00

38 ANDRE KENNEDY SILVA PAES CLASSIFICADO 325,00

39 MAIKO HARLESON BELEM COSTA CLASSIFICADO 325,00

40 ITALO FARIAS DOS REIS CLASSIFICADO 333,33

41 LAYSA SOFIA SOUZA DAS MERCÊS CLASSIFICADO 333,33

42
EVERTON VINICIUS NAZARÉ

ALMEIDA
CLASSIFICADO 333,33

43
NAIANE CONCEIÇÃO CABRAL

SOARES
CLASSIFICADO 350,00

44 ADRIELLY DOS SANTOS MORAES CLASSIFICADO 350,00

45 LARILSON R P DE SOUSA CLASSIFICADO 360,00

46 LUCAS FERREIRA FERREIRA CLASSIFICADO 375,00

47 ROSINEI BORGES RIBEIRO CLASSIFICADO 375,00

48 LUCAS ALCOFORADO DA TRINDADE CLASSIFICADO 375,00

49 ANGELO DA SILVA MARTINS CLASSIFICADO 375,00

50 SABRINA DA SILVA GUSMÃO CLASSIFICADO 375,00

51 ELIAS EDUARDO SOUZA TRINDADE CLASSIFICADO 379,50

52 SAMILLY WENDELLA PANTOJA MELO CLASSIFICADO 379,50

53 JOSIAS SILVA MENDES CLASSIFICADO 379,50

54
JEFFERSON ALEXANDRE DE ASSIS

GUSMÃO
CLASSIFICADO 400,00

55 HELOYSA BEATRIZ PANTOJA COSTA CLASSIFICADO 400,00

56 JOELISON MONTEIRO PANTOJA CLASSIFICADO 400,00

57 YURI KAUÃ PANTOJA COSTA CLASSIFICADO 400,00

58 JOAO FELIPY DA COSTA MONTEIRO CLASSIFICADO 403,00

59 LUANE DE SOUSA MONTEIRO CLASSIFICADO 405,25

60 MAGNO JOSE BRANDAO PEQUENO CLASSIFICADO 428,57

61
LAYANA ARHYELLA PANTOJA

MOREIRA
CLASSIFICADO 450,25

62 LAURA MARIA ALCOFORADO LOPES CLASSIFICADO 466,67

63 YARLEN DOS SANTOS ALVES CLASSIFICADO 500,00

64 EDUARDO NASCIMENTO CLASSIFICADO 500,00

65 HARLEI RUAN DA SILVA PEREIRA CLASSIFICADO 500,00

66
ADENILSON PEREIRA ALEXANDRE

JUNIOR
CLASSIFICADO 500,00

67 PEDRO AUGUSTO DA GAMA SILVA CLASSIFICADO 500,00

68
MATHEUS WEYLON MENDES

MARINHO
CLASSIFICADO 500,00

69 HENRIQUE NASCIMENTO PANTOJA CLASSIFICADO 500,00

70 GUSTAVO NASCIMENTO VIDAL CLASSIFICADO 500,00

71 ANA CLARA FARIAS DA SILVA CLASSIFICADO 500,00

72
ISSAN MARCELO GAMA DOS

SANTOS
CLASSIFICADO 504,00

73 JÚLIO RIAN PANTOJA DOS SANTOS CLASSIFICADO 506,00

74 MANUELA SANTOS RIBEIRO CLASSIFICADO 506,00

75
JOÃO WESLEY CAMPELO DOS

SANTOS
CLASSIFICADO 533,33

76
JENIFFER KAUANE SOARES

MEIRELES
CLASSIFICADO 533,33

77 WENDEL KAUÃ ABREU MERCES CLASSIFICADO 540,00

78
LUCAS EDUARDO FREIRE DE

ALMEIDA
CLASSIFICADO 600,00

79
KAUAN EDUARDO GONÇALVES

RODRIGUES
CLASSIFICADO 600,00

80 VICTORIA LIMA DOS SANTOS CLASSIFICADO 625,00

81 ERIK ELIAS PANTOJA NUNES CLASSIFICADO 625,00

82 WILLIAN KELVIN MENDES LIMA CLASSIFICADO 650,00

83
MARCELO MONTEIRO DO

NASCIMENTO
CLASSIFICADO 666,67

84
YASMIN TRINDADE DO ESPÍRITO

SANTO
CLASSIFICADO 666,67

85
LUIZ ANDERSON DA COSTA

MOREIRA
CLASSIFICADO 700,00

86 THIAGO MENDES DE ARAÚJO CLASSIFICADO 750,00

87
EWERTON KAYKY DA CRUZ

NATIVIDADE
CLASSIFICADO 750,00

88 VICTOR LUAN DE ASSIS NUNES CLASSIFICADO 750,00

89 AFONSO ROCHA DE LIRA CLASSIFICADO 750,00

90 EMANUEL BELCHIOR MEIRELES CLASSIFICADO 750,00

91
ANNA FLÁVIA LIMA DO ESPÍRITO

SANTO
CLASSIFICADO 750,00

92 ANTÔNIO FELIPE DUTRA TRINDADE CLASSIFICADO 800,00

93 MARIA PAULA PANTOJA DA SILVA CLASSIFICADO 800,00

94 JHONATA YARLEM PANTOJA SOARES CLASSIFICADO 801,80

95 HENRY THARSO PESSOA MONTEIRO CLASSIFICADO 875,00

96 MATEUS DO NASCIMENTO MOREIRA CLASSIFICADO 1000,00

97
SALMA LORRANI PANTOJA DE

SOUZA
CLASSIFICADO 1000,00

98 ALANA TRINDADE DA SILVA CLASSIFICADO 1000,00

99
RHUAN AUGUSTO MARINHO

MENEZES
CLASSIFICADO 1000,00

100 JORGE KAUÊ BRITO SILVA CLASSIFICADO 1000,00

Nº CADASTRO RESERVA INDICE CLASSIFICATÓRIO

1 ÍCARO DOUGLAS MARTINS DA SILVA 1000,00

2 LIANDERSON DA SILVA SOUZA 1250,00

3 EDGAR KAYKE CUNHA DA COSTA 2250,00

4
ARTHUR JOSÉ CONCEIÇÃO

OLIVEIRA
2333,33

5 VINICIUS NAUAN CRUZ GONÇALVES 2400,00

Nº CANDIDATO DESCLASSIFICADO MOTIVO

1 LUCAS EDUARDO SOUSA DA COSTA

Desclassificado por não atender
ao critério de faixa etária

estabelecido para participação
nesta turma, conforme
regulamento vigente.

2 DAILSON ALVES DOS SANTOS

Desclassificado por não atender
ao critério de faixa etária

estabelecido para participação
nesta turma, conforme
regulamento vigente.

3 ANA CRISTINA RAMOS SOUZA

Desclassificado por não atender
ao critério de faixa etária

estabelecido para participação
nesta turma, conforme
regulamento vigente.

4 WAYLA CAROLINA PIMENTEL DE CASTRO

Desclassificado por não atender
ao critério de faixa etária

estabelecido para participação
nesta turma, conforme
regulamento vigente.

PROJETO: NA REAL

TURMA: TERÇA E QUINTA-FEIRA DAS 14H ÀS 17H

UNIDADE: SÃO FRANCISCO

FAIXA-ETÁRIA: DE 14 A 25 ANOS.

VAGAS: 50

Nº CANDIDATOS CLASSIFICADOS SITUAÇÃO
INDICE

CLASSIFICATÓRIO

1
STEPHANNY LAWANNY DA CRUZ

ARAUJO
CLASSIFICADO 100,00

2 CARLOS YAN DA CRUZ COSTA CLASSIFICADO 100,00

3
STELLA LAYRA DA CRUZ

ARAUJO
CLASSIFICADO 100,00

4 JÉSSICA MAIA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 120,00

5
ÍCARO GLENDO MENEZES

OLIVEIRA
CLASSIFICADO 130,00

6
PEDRO HENRIQUE SANTOS

RODRIGUES
CLASSIFICADO 150,00

7
SABRINA LAMEIRA DO

NASCIMENTO
CLASSIFICADO 162,10

8
ANTONIO MIKAELL DO
NASCIMENTO ROCHA

CLASSIFICADO 162,10

9 MAYRA NICOLE DA SILVA ALVES CLASSIFICADO 166,67

10
NAYRA MAHELLY DA SILVA

ARAÚJO
CLASSIFICADO 166,67

11
EVERSON LORRAN DA COSTA

NASCIMENTO
CLASSIFICADO 175,00

12
ANTONIO VICTOR ARAUJO DA

SILVA
CLASSIFICADO 175,00

13 JOSIENE DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO 190,00

14
EDUARDO SAMUEL DA SILVA E

SILVA
CLASSIFICADO 200,00

15 VIVIANE BATISTA DE SOUZA CLASSIFICADO 200,00

16 STEFANNY MATOS DE SOUZA CLASSIFICADO 200,00

17
CARLOS HENRIQUE GADELHA

BAIA
CLASSIFICADO 200,00

18 GUSTAVO SOUSA LIMA CLASSIFICADO 200,00

19 REBECA DE OLIVEIRA SOUSA CLASSIFICADO 200,00

20
ANTONIO MAYCON SOUZA DO

CARMO
CLASSIFICADO 216,67

21 YURY ASSIS SÁ DOS SANTOS CLASSIFICADO 250,00

22
MARIA CAROLINE DA SILVA E

SILVA
CLASSIFICADO 253,00

23
MARIA CELINA VIANA DO

NASCIMENTO
CLASSIFICADO 259,36

24 GABRIEL DA SILVA CAVALCANTE CLASSIFICADO 268,67

25
KELLY DANIELLE CHAGAS DOS

SANTOS
CLASSIFICADO 300,00

26 THIAGO CHAGAS DOS SANTOS CLASSIFICADO 300,00

27
FLÁVIA LORRANE CORREIA DOS

ANJOS
CLASSIFICADO 300,00

28 LUCAS SANTOS DA SILVA CLASSIFICADO 303,60

29 HEYTOR GUIMARAES MACEDO CLASSIFICADO 322,40

30
SÂMILLY RAQUEL DO
NASCIMENTO SILVA

CLASSIFICADO 325,00

31
ARNALDO CESAR RODRIGUES

DE LIMA
CLASSIFICADO 325,00

32 CAMILA DOS SANTOS SILVA CLASSIFICADO 333,33

33 KIARA PIETRA DE SOUZA PAIVA CLASSIFICADO 333,33

34 ELISON LIMA DE SOUZA CLASSIFICADO 340,00

35
EDIENAI ANICLESIO GOMES

RIBEIRO
CLASSIFICADO 375,00

36 BEATRIZ CORREA BRAGA CLASSIFICADO 375,00

37
BRENDO RODRIGUES

DAMASCENO
CLASSIFICADO 375,00

38
GABRIEL DA SILVA

ALBUQUERQUE
CLASSIFICADO 403,00

39 DANIEL DANTAS DE ALMEIDA CLASSIFICADO 405,25

40 GABRIELLA MACEDO CHAVES CLASSIFICADO 405,25

41
IAN JOSÉ DAMASCENO

FURTADO
CLASSIFICADO 420,00

42
MAELLE VICTORIA

VASCONCELOS FERNANDES
CLASSIFICADO 424,38

43 ANTONY VITOR MATOS SOUZA CLASSIFICADO 435,00

44
DELLYNE CARVALHO DE

OLIVEIRA
CLASSIFICADO 493,75

45
FERNANDO RANGEL DA SILVA

SANTOS
CLASSIFICADO 500,00

46
CLEBSO KAUA DOS SANTOS

MARQUES
CLASSIFICADO 540,33

47
LUZIA VITORIA NASCIMENTO

MARQUES
CLASSIFICADO 540,33

48
LINARA EMANUELY DA SILVA

SOUZA
CLASSIFICADO 586,67

49 JOSE YAGO ARAUJO CHAVES CLASSIFICADO 625,00

50
MARIA CLARA NASCIMENTO

PEREIRA
CLASSIFICADO 625,00

Nº CADASTRO RESERVA INDICE CLASSIFICATÓRIO

1 ANA BEATRIZ DOS SANTOS SILVA 626,67

2 MESSI VINAGRE DA SILVA 666,67

3
PEDRO GUSTAVO GOMES

LOURENÇO
759,00

4 ROWILSON SOUZA VASCONCELOS 1173,67

I. Gratuidade – Educação, a veracidade das informações declaradas é de inteira

responsabilidade do candidato (item 5.4). Foram desclassificados os

candidatos cujas informações apresentaram inconsistências graves, como

renda incompatível com a realidade ou composição familiar manifestamente

incoerente, impossibilitando a análise dos critérios socioeconômicos (item

17.2.1, alínea b).

II. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar no prazo

de 31/01/2026 e 01/02/2026 até 23h59, exclusivamente pelo e-mail:
contatodpo@pa.sesc.com.br informando no assunto: “Recurso – Edital

002/2026”.

O recurso deverá conter:

• Nome completo e CPF do candidato;

• Justificativa fundamentada para contestação;

• Documentos comprobatórios que sustentem a alegação. Recursos enviados

fora do prazo ou sem documentação serão indeferidos.

Belém, 30 de janeiro de 2026

mailto:contatodpo@pa.sesc.com.br